АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2023  года №  403

	О внесении изменений                               в постановление администрации Карталинского муниципального района от 31.12.2019 года № 1420

В целях повышения комфортности и безопасности проживания населения Карталинского муниципального района за счет развития и модернизации объектов коммунальной инфраструктуры Карталинского муниципального района,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в подпрограмму «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карталинском муниципальном районе, утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 31.12.2019 года № 1420 «Об утверждении подпрограммы  «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карталинском муниципальном районе»» (с изменениями от 06.02.2020 года № 87,                                от 16.04.2020 года № 315, от 19.05.2020 года № 391, от 30.12.2020 года № 1334, от 18.02.2021 года № 149, от 26.02.2021 года № 206, от 05.03.2021 года № 252, от 02.07.2021 года № 675, от 30.12.2021 года № 1349, от 27.05.2022 года № 517, от 11.10.2022 года № 1010, от 30.12.2022 года № 1417), (далее именуется – подпрограмма) следующие изменения:
1) в паспорте указанной подпрограммы:
в части десятой в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» читать в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем финансирования в 2020 - 2025 годах – 312,554258 млн. рублей, в том числе за счет средств:
областного бюджета – 202,91453** млн. рублей;
местного бюджета – 109,639728*** млн. рублей;
Объем финансирования в 2020 году – 53,514016 млн. рублей, в том числе за счет средств:
областного бюджета – 26,590** млн. рублей;
местного бюджета – 26,924016 ***млн. рублей;
Объем финансирования в 2021 году – 41,825492 млн. рублей, в том числе за счет средств:
областного бюджета – 9,134430 ** млн. рублей;
местного бюджета – 32,691062 ***млн. рублей;
Объем финансирования в 2022 году – 63,26745 млн. рублей, в том числе за счет средств:
областного бюджета – 41,52920 ** млн. рублей;
местного бюджета – 21,73825***млн. рублей;
Объем финансирования в 2023 году – 38,28640 млн. рублей, в том числе за счет средств:
областного бюджета – 27,9633 ** млн. рублей;
местного бюджета – 10,32310***млн. рублей;
Объем финансирования в 2024 году – 57,8308 млн. рублей, в том числе за счет средств:
областного бюджета – 48,8488** млн. рублей;
местного бюджета – 8,9820 ***млн. рублей;
Объем финансирования в 2025 году – 57,8301 млн. рублей, в том числе за счет средств:
областного бюджета – 48,8488 ** млн. рублей;
местного бюджета – 8,9813 ***млн. рублей.»

2) пункт 16 главы V читать в следующей редакции:
«16. Общий объем финансирования на 2020 - 2025 годы составит          312,554258 млн. рублей, в том числе за счет средств: областного бюджета – 202,91453 млн. рублей, местного бюджета – 109,639728 млн. рублей.»;
3) в пункте 24 главы VIII:
цифры «309,834158» заменить цифрами «312,554258»;
2

4) в приложении 2 к указанной подпрограмме:
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансиро
вания
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет, млн. рублей
	Исполнитель мероприятия

	всего на период реализации под
программы
	в том числе по годам:

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	пункт 1 читать в новой редакции:

	«1.
	Финансирование подпрограммы в целом
	всего,
из них:
	312,554258
	53,514016
	41,825492
	63,26745
	38,28640
	57,8308
	57,8301
	Министерство строительства и  инфраструктуры Челябинской области Управ
ление строите
льства, инфраст
руктуры и жилищно- комму
нального хозяй
ства Карталин
ского муниципа
льного района»

	областной бюджет
	202,91453
	26,590
	9,134430
	41,52920
	27,9633
	48,8488
	48,8488

	местный бюджет
	109,639728
	26,924016
	32,691062
	21,73825
	10,32310
	8,9820
	8,9813

	внебюджетные источники

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	пункты 6, 7 главы II читать в новой редакции:

	«6.
	Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строите
льство котельных, систем водоснаб
жения, водоотве
дения, систем электроснабжения теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты
	всего,
из них:
	154,811651
	34,393644
	28,071907
	18,50628
	6,91952
	33,4605
	33,4598
	Министерство строительства и  инфраструктуры Челябинской областиУправ
ление строите
льства, инфраст
руктуры и жилищно- комму
нального хозяй
ства Карталин
ского муниципа
льного района

	областной бюджет
	61,3940
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25,6970
	25,6970

	местный бюджет
	93,417651
	24,393644
	28,071907
	18,50628
	6,91952
	7,7635
	7,7628

	внебюджетные источники
	0,00
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Строительство газопроводов и газовых сетей
	всего,
из них:
	157,742607
	19,120372
	13,753585
	44,76117
	31,36688
	24,3703
	24,3703
	Министерство строительства и  инфраструктуры Челябинской областиУправ
ление строите
льства, инфраст
руктуры и жилищно- комму
нального хозяй
ства Карталин
ского муниципа
льного района»

	областной бюджет
	141,52053
	16,5900
	9,13443
	41,52920
	27,96330
	23,151
80
	23,151
80

	местный бюджет
	16,222077
	2,530372
	4,619155
	3,23197
	3,40358
	1,21850
	1,21850

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

5) в приложении 8 к указанной подпрограмме:
	№
п/п
	Наименование объектов
	Протяжен
ность,
км
	Сметная стоимость,
тыс. руб.
	Источник
финансирования

	ФБ
	ОБ
	МБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	пункт 1главы I читать в следующей редакции:

	«1.
	Ремонт муниципальных сетей водоснабжения на территории Карталинского района
	5,5
	4 550,64
	0,00
	0,00
	4 550,64»

	дополнить главу I пунктами 2-4  следующего содержания:

	«2.
	Ремонт водопроводных сетей ул. Мира с. Великопетровка

	1 000,00
	0,00
	0,00
	1 000,00

	3.
	Актуализация схемы водоснабжения Варшавского сельского поселения

	40,00
	0,00
	0,00
	40,00

	4.
	Приобретение глубинного насоса водозаборной скважины Полтавского сельского поселения

	66,18
	0,00
	0,00
	66,18»

	строку «Итого» читать в следующей редакции:

	«Итого
	5,5
	5 656,82
	0,00
	0,00
	5 656,82»

	дополнить главу II пунктом 2 следующего содержания:

	«2.
	Подводящий и разводящий газопровод к поселку Елизаветопольское

	1 931,78
	0,00
	0,00
	1 931,78»

	строку «Итого» читать в следующей редакции:

		«Итого
	24,08
	31 366,88
	0,00
	27 963,30
	3 403,58»

	дополнить главой IV следующего содержания:
«IV. Модернизация систем теплоснабжения

	1.
	Актуализация схемы теплоснабжения Варшавского сельского поселения

	50,00
	0,00
	0,00
	50,00

	2.
	Изготовление схем теплоснабжения Мичуринского сельского поселения

	50,00
	0,00
	0,00
	50,00

	Итого

	100,00
	0,00
	0,00
	100,00»

	строку «Всего» читать в следующей редакции:

	«Всего

	38 286,40
	0,00
	27 963,30
	10 323,10»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль и организацию выполнения настоящего постановления  возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи Ломовцева С.В.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин